
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 7349 del 15/10/2019 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 15/10/2019 
N° Delibera: 146 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: PREMI EDEN SELEZIONE 2019 "WELLNESS DESTINATIONS IN ITALY" - 
CANDIDATURA.   
 
 
 
 
 
 L'anno duemiladiciannove addi quindici del mese di Ottobre alle ore 13:15 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                     
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE              Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale a scavalco Dott.ssa Maria Grazia Loffredo 
Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che anche quest’anno l’Italia partecipa al progetto EDEN "European 

Destinations of Excellence Network", cofinanziato dalla Commissione Europea ed  

incentrato sulle destinazioni di eccellenza legate al turismo del wellness; 

Dato atto che: 

- l'obiettivo del progetto EDEN è focalizzare l'attenzione sul valore e sulla diversità 

delle destinazioni europee e pubblicizzare quelle destinazioni emergenti in cui si 

stanno sviluppando nuove iniziative turistiche sostenibili; 

- ogni paese partecipante sceglie una destinazione vincente e altri quattro finalisti 

candidati; tutti quanti entrano a far parte della "rete di destinazione EDEN" che 

consente lo scambio di buone pratiche tra le destinazioni e azioni di promozione e 

marketing di livello internazionale; 

- in questa edizione l'obiettivo è contribuire a migliorare la visibilità di tali 

destinazioni turistiche europee emergenti che hanno sviluppato iniziative 

innovative nella loro offerta turistica sul tema del benessere; 

- i candidati dovranno essere destinazioni che offrano esperienze turistiche 

autentiche e sviluppino un prodotto sociale, culturale e ambientale sostenibile; 

Considerato che è intenzione di questo Ente candidare il Comune di Barano d’Ischia 

all’iniziativa in questione, in quanto se ne condividono obiettivi e finalità; 

Visto il progetto “Barano, l’Oasi del Benessere” da candidare alla detta iniziativa; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

Per tutte le ragioni espresse in narrativa, qui da intendersi integralmente riportate e 

trascritte:  

1. di candidare il Comune di Barano d’Ischia all’iniziativa “Premi Eden selezione 2019 – 

Wellness Destinations in Italy”; 



2. di approvare, all’uopo, il progetto “Barano, l’Oasi del Benessere” che, seppur non 

allegato materialmente alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale e resta agli 

atti di ufficio; 

3. di autorizzare, per l’effetto, il Sindaco-Legale rappresentante p.t. dell’Ente ad avanzare 

la candidatura e compiere tutte le attività necessarie; 

4. di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa; 

5. di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile 

ad ogni effetto di legge. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa MARIA GRAZIA LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 15/10/2019 al 30/10/2019 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE   IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVAL CO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio del 
Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 7350 del 15/10/2019 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 
      Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
 


